MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

Gabinete da Direção Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande
Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Centro, Rio Grande/RS, CEP 96201-900

Tel. (53) 32338603 – Email. gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 020, GAB-DIR, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL – IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 158 de 17 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 036 –NEABI de 14/02/2020;

Art. 2º DESIGNAR os servidores, discentes e representantes externos
abaixo relacionados para atuarem, no Campus Rio Grande, no Núcleo de
Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – NEABI;

Componente Documento (Siape,
Matrícula, CPF)

Servidores Siape

Sabrina Hax Duro Rosa – Presidente 1577995
Abrilino Chagas Fontoura 1779858)
Eliza Terres Camargo 1600725
Veloir Antônio dos Santos 1728253

Discentes Matrícula

Aline Rodrigues Bilhalva 11120423
Allan de Lima Araújo 11040362
Jéssie Ellen Lopes Passos 11040375
Lara Mirapalheta Conceição 11040411
Laura Morales Lehn 11040323
Maria Alice Machado Rodrigues 11050419
Monise Soares Gomes 11040384
Nathalia Fonseca Fonseca 11040386
Nathalia Piccini da Costa de Castro 11040322
Yasmin Silveira da Silva Mayo 11040391
Membros da comunidade externa CPF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

Gabinete da Direção Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande
Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Centro, Rio Grande/RS, CEP 96201-900

Tel. (53) 32338603 – Email. gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

Chendler Vasconcelos Siqueira 026.189.750-06
Dianelisa Amaral Peres 000.104.670-50
Ingrid Oliveira Santos Costa 524.202.211-68
João Batista Reinhardt 976.935.960-20
Juliana Quaresma Schwochow 029.821.160-22
Magnólia Vicente de Carvalho 009.485.134-46
Maurício Freitas Bilhalva 049.547.960-83
Rosana da Silveira Soares 025.129.000-02
Rosemar Gomes Lemos 585.582.840-91
Tatiana Bolbadilha Freitas 009.136.540-60

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO
Diretor-Geral do Campus Rio Grande do IFRS

		2021-02-26T09:02:10-0300
	ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO:49452258004